

Odpowiedzi na pytania otrzymane w dniu 09 października 2018 roku w ramach postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

„Dostawa (sprzedaż) energii elektrycznej na potrzeby obiektu Chełmski Park Wodny, w okresie 12 miesięcy z podziałem na zadania”

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 16.10.2018 roku, do godz. 11-00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.10.2018 roku, o godz. 11:20, w siedzibie Spółki, ul. Lubelska 133 A, 22-100 Chełm.

Zmiany w/w terminów podyktowane są koniecznością udzielenia odpowiedzi na poniższe pytania oraz zmianą SIWZ.

Pytanie nr 1

a) ad. § 5, ust. 8. 3) projektu umowy

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Zasady rozliczeń zostały określone w § 8 wzoru umowy (załącznik nr 4 i 4a do SIWZ).

b) Ponadto Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych raportów, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował zapis § 5, ust. 8. 3) projektu umowy (dot. zadania nr 1- załącznik nr 4) oraz zapis § 4, ust. 8. 3) projektu umowy (dot. zadania nr 2 – załącznik nr 4a)

Pytanie nr 2:

ad. § 5, ust. 8. 3)

Wykonawca informuje, iż rzeczony zapis nie mogą być przedmiotem powyższego zamówienia, ponieważ uregulowane są w odrębnej umowie zawartej przez Zamawiającego z właściwym OSD.

Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 3:

ad. § 7, ust. 4. i ust.10.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu,

któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 4:

ad. § 8, ust. 2, 3, 4.

Wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów z uwagi na fakt, iż „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby obiektu Chełmski Park Wodny, w okresie 12 miesięcy z podziałem na zadania” jest realizowana w formule postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego. Kwestionowane zapisy pozostają w sprzeczności z ust. 1. – cytuję: „Dostawa energii elektrycznej będzie rozliczana według cen jednostkowych określonych w załączniku nr 2 do umowy dla poszczególnych taryf w cyklu jednomiesięcznym.”

Odpowiedź:

Zamawiający usunął w § 8, ust. 2, 3, 4. (we wzorze umowy dot zadania nr 1 – załącznik nr 4) oraz w § 7, ust. 2, 3, 4. (we wzorze umowy dot zadania nr 2 – załącznik nr 4a).

Pytanie nr 5:

ad. § 8, ust. 10.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie..... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 6:

ad. § 10, ust. 1. pkt. 1.1

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu z uzasadnieniem jak w zapytaniu nr 4.

Odpowiedź:

Zamawiający usunął w § 10, ust.1 pkt 1.1 (we wzorze umowy dot zadania nr 1 – załącznik nr 4) oraz w § 9, ust.1 pkt. 1.1 (we wzorze umowy dot zadania nr 2 – załącznik nr 4a).

Pytanie nr 7:

ad. § 10, ust. 1. pkt. 1.3 i pkt. 1.6.

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów (zmiana stawek podatku VAT i podatku akcyzowego) od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 8:

ad. § 11.

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z

realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 9:

ad. § 10. ust. 4.

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 10:

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisów Istotnych postanowień umowy poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 11:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy; opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa; planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika; Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE; pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP; dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Wymagane dane w wersji elektronicznej oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zostaną przekazane w terminie 3 dni od dnia podpisania umowy.

Pytanie nr 12.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 13

Dot. Dostawa energii elektrycznej na potrzeby obiektu Chełmski Park Wodny, w okresie 12 miesięcy z podziałem na zadania". Zadanie nr 1: Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy wartość oferty należy przedstawić dla wolumenu 2237 MWh, czy zgodnie z sumą wolumenu z podziałem na strefy podanym w Kalkulacji ceny – Zadanie Nr 1 dla 2237,01 MWh.

KALKULACJA CENY - ZADANIE NR 1

Taryfa B23

PPE: Chełmski Park Wodny

Opis usługi	Ilość szacunkowa		Cena jednostkowa	Wartość netto	Wartość brutto
	Jm	Ilość za 12 mies.	[PLN]	[PLN]	[PLN]
1	2	3	4	5(3x4)	6
Energia elektryczna czynna					
Razem sprzedaż energii		2 237			

2 237,01

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował załącznik nr 1a tj. kalkulacja ceny oraz załącznik nr 2a OPZ

Pytanie nr 14

Dot. Dostawa energii elektrycznej na potrzeby obiektu Chełmski Park Wodny, w okresie 12 miesięcy z podziałem na zadania". Zadanie nr 1: Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Chełmski Park Wodny będzie pobierał energię w święta, w weekendy i pracował w systemie trójzmianowym.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie pobierał energię elektryczną przez cały okres trwania umowy (24h/dobę).

Prezes Zarządu

Zbigniew Mazurek